
Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FB 10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 15:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de análisis jurídico-administrativo y apoyo en la gestión y
comprobación de doble financiación de convocatorias de subvenciones del perte de economía circular
en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia – financiado por la unión europea-next
generation eu.

Contratación del servicio de análisis jurídico-administrativo y apoyo en la gestión y comprobación de dobleDescripción 
financiación de convocatorias de subvenciones del perte de economía circular en el marco del plan de recuperación,
transformación y resiliencia – financiado por la unión europea-next generation eu.
Valor estimado del contrato 247.344,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.286,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.344,16 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 31/12/2027

Observaciones: La duración de los contratos será: - LOTE I: desde la firma del contrato hasta el 31 de diciembre de
2027, no prorrogable. - LOTE II: desde la firma del contrato hasta el 31 de diciembre de 2026, no prorrogable. - LOTE III:
desde la firma del contrato hasta el 31 de diciembre de 2027, no prorrogable. - LOTE IV: desde la firma del contrato
hasta el 31 de diciembre de 2026, no prorrogable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.fundacion-biodiversidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compensación CO2 2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Estabilidad laboral 2
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C12.I03.P03.SI01.PROVISIONAL.01

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: fb 10/2024 lote 4

Lote IV: Análisis del cumplimiento del principio transversal “Doble financiación” de las ayudas para elDescripción 
impulso de la economía circular en la empresa, convocada por el MITECO, donde la FB actúa como entidad
colaboradora conforme al Convenio entre el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico y la FB
F.S.P, como entidad colaboradora para la gestión de las ayudas previstas en el Plan de Recuperación, Transformación
y Resiliencia, para el impulso de la Economía Circular (Componente 12, Inversión 3).
Valor estimado del contrato 21.793,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.369,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.793,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 10Ponderación 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CALIXTO ESCARIZ SLU
NIF B67974576
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PINAR
Madrid España

Contacto

Teléfono 986229472
Correo Electrónico contratacion@calixtoescariz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.793,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.369,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FB 10/2024 LOTE IV
Fecha de Formalización 02/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Fundación Biodiversidad

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 00:00 horas
Anuncio de la apertura de sobre C en PLACE. esta
fecha es estimativa, se publicará la fecha oficial
próximamente.

Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28011) Madrid España

Fundación Biodiversidad
Sitio Web https://fundacion-biodiversidad.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 11:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : apertura en línea

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PE1L1mac9IL5Rey 58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://fundacion-biodiversidad.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PE1L1mac9IL5Rey58Yagpg%3D%3D


Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340116-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014108552 |  2024-000945443 | Thu, 05 Sep 2024 15:28:06:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67197941961177663818319634108928412375 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340116-2024:TEXT:ES:HTML

